



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๖ บ้านใหม่เหล่ายาว หมู่ที่ ๘ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๙ เมตร ทนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๔๐ เมตร ยาว ๔๐ เมตร ทนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ณ บ้านใหม่เหล่ายาว (ซอย ๖) หมู่ที่ ๘ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๑๙๖,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....	ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๖ บ้านใหม่เหล่ายาว หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๑๙๖,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....	โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๖ บ้านใหม่เหล่ายาว หมู่ที่ ๘ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๙ เมตร ทนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๔๐ เมตร ยาว ๔๐ เมตร ทนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ณ บ้านใหม่เหล่ายาว (ซอย ๖) หมู่ที่ ๘ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน	๑๕๖,๙๒๖.๐๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
.....๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสุนทร ไชยยา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๓. นายพรชัย โลมากุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นางสาวอัญญาพร เกร็งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ใบสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ราคากลางโครงการ ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 6 บ้านใหม่เหล่ายาว หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง ซ.6 บ้านใหม่เหล่ายาว ม. 8 ต.วิเชตนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 59 ม. หน้า 0.05 ม.

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.40 ม. ยาว 40 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 372 ตร.ม.

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	115,031.56	1.3642	156,926.05	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง			156,926.05	
	ราคากลาง คือ			156,926.05	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบหกบาทห้าสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุนทร ไชยยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นางสาวอัญญาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ราคากลางโครงการ ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ขอย 6 บ้านใหม่เหลายาว หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง ซ.6 บ้านใหม่เหลายาว ม. 8 ต.วิเศษนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 59 ม. หน้า 0.05 ม.

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.40 ม. ยาว 40 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 372 ตร.ม.

ประมาณการ เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา / หน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานผิวทาง Asphalt Concrete - Tack Coat - Asphalt Concrete หน้า 0.05 ม.	ตร.ม.	372.00	14.64	5,446.08	1.3642	19.97	7,429.54	
2	งานติดตั้งจราจร - สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	372.00	277.59	103,263.48	1.3642	378.69	140,872.04	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					115,031.56		395.62	8,624.47	
								รวมราคากลางงานก่อสร้าง	156,926.05
								ขอยังไปก่อสร้างเพียง	156,926.05

ตัวหนังสือ (หนังสือแนบท้ายหมบทกพันเก้าร้อยสี่สิบหกบาทห้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุนทร ไชยยา) นายช่างโยธาชำนาญงาน (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายพรชัย โดมภากุล) นายช่างโยธาชำนาญงาน	ตัวหนังสือ (ลงชื่อ).....เห็นชอบ (นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ลงชื่อ).....อนุมัติ (นางสาวอัญญาพร เกร่งครัด) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
--	---